19088  Diário da República, 2.ª série — N.º 82 — 28 de Abril de 2008

 Despacho n.º 11984/2008

Maria Francelina Bessa Martins das Neves Cruz, Presidente do Con-
selho Executivo do Agrupamento Vertical de Jovim e Foz do Sousa,
código 151993, faz saber que, no uso das competências que lhe foram

Grupo Nome

110 Ana Cristina Teixeira da Cunha
110 Sandra Raquel de Oliveira Ferreira
110 Mário Carlos Nogueira Dias
110 Sandra Sofia Rodrigues Teixeira
220 Carla Lopes Azevedo e Silva Peixoto
220 Alexandre Miguel de Castro França
240 Marta Pinto de Carvalho
290 Margarida Maria Martins Teixeira e Melo
420 Maria Alzira do Amaral Ribeiro Lima Fevereiro
510 Carla Susana Cruz Mariano
600 Maria Manuela Coval de Oliveira
610 Gabriel Angélico Lourenço Alves
610 Isabel Maria Freitas Vieira

 17 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Francelina Bessa Martins das Neves Cruz.

 Despacho n.º 11985/2008
Maria Francelina Bessa Martins das Neves Cruz, Presidente do Con-

selho Executivo do Agrupamento Vertical de Jovim e Foz do Sousa,
código 151993, faz saber que, no uso das competências que lhe foram
delegadas através do Despacho n.º 24941, da Directora Regional de
Educação do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 233
de 5 de Dezembro de 2006, publicita os contratos de trabalho a termo
certo homologados referentes ao ano lectivo de 2006 -2007 dos não
docentes contratados abaixo mencionados:

Data de início Nome

16.11.2006 Arminda Manuela Teixeira Pereira Moreira
16.11.2006 Marisa Susana Gonçalves de Sousa

 17 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Francelina Bessa Martins das Neves Cruz.

 Despacho n.º 11986/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Jovim e Foz do Sousa, no uso das competências que lhe
foram delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte pelo
Despacho n.º 24941/2006 — Delegação de Competências — publicado
no Diário da República, 2.ª Série, n.º 233, de 5/12/2006, foram auto-
rizadas as propostas de nomeação de quadro de escola o ano lectivo
2006 -2007 dos Professores do Pré -escolar, 1.º, 2.º e 3.º ciclo e ensino
especial abaixo mencionados:

Grupo Nome

110 Cristina Adriana Ribeiro Pereira Vieira.
110 Maria de Fátima Costa Sampaio.
110 Maria Isaura dos Santos Magano.

 17 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Francelina Bessa Martins das Neves Cruz.

 Despacho n.º 11987/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Jovim e Foz do Sousa, no uso das competências que lhe foram
delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte pelo Despacho
n.º 24941/2006 — Delegação de Competências — publicado no Diário
da República, 2.ª Série, n.º 233, de 5/12/2006, foram autorizadas as
propostas de nomeação quadro de zona pedagógica para o ano lectivo
2006 -2007 dos Professores do Pré -escolar, 1.º, 2.º e 3.º ciclo e ensino
especial abaixo mencionados:

Grupo Nome

100 Carla Manuela Martins Pereira Ferreira.
110 Armando Manuel Cordeiro da Silva.
550 Luís Miguel Ribeiro de Oliveira.

 17 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Francelina Bessa Martins das Neves Cruz.

 Despacho n.º 11988/2008
Maria Francelina Bessa Martins das Neves Cruz, Presidente do Con-

selho Executivo do Agrupamento Vertical de Jovim e Foz do Sousa,
código 151993, faz saber que, no uso das competências que lhe foram
delegadas através do Despacho n.º 24941, da Directora Regional de Edu-
cação do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233 de
5 de Dezembro de 2006, publicita os contratos a termo incerto — oferta
escola homologados referentes ao ano lectivo de 2006 -2007 dos docentes
contratados abaixo mencionados:

Grupo Nome

110 Anabela Lopes Gonçalves
200 Mário Rui Gomes da Costa
240 Liliana Maria Castro Moreira

 17 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Francelina Bessa Martins das Neves Cruz.

delegadas através do Despacho n.º 24941, da Directora Regional de
Educação do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233
de 5 de Dezembro de 2006, publicita os contratos administrativos de
provimento homologados referentes ao ano lectivo de 2006 -2007 dos
docentes contratados abaixo mencionados:

 Agrupamento Vertical de Escolas de Lagares

Rectificação n.º 944/2008
Rectificação da publicação do Aviso n.º 1920/2008 de 24/01/2008,

por se encontrar desalinhados os grupos de recrutamento com os res-
pectivos docentes.

Foram homologadas os contratos relativo ao ano escolar 2006-2007,
por despacho do Presidente do Conselho Executivo, proferido por de-
legação e subdelegação, conforme os n.º s 1.2 e 1.3 do Despacho n.º 24
941/2006, de 5 de Dezembro, da Directora Regional de Educação do
Norte, dos seguintes docentes, para o Agrupamento Vertical de Escolas
de Lagares e grupos de docência abaixo indicados:

Grupo Nome
Início

de
funções

100 Ana Patrícia Pereira Neves 12/09/2006
110 Anabela Abreu Leite 29/01/2007

Diário da República, 2.ª série — N.º 82 — 28 de Abril de 2008  19089

Grupo Nome
Início

de
funções

110 Carina Emanuela Pires Faria 04/12/2006
110 Cláudia Susana Macedo Viana 27/11/2006
110 Ermelinda Rosa Pereira de Sousa 20/11/2006
110 Patrícia Manuela Guimarães de Vasconcelos 29/01/2007
110 Sílvia Natália Abreu Pereira 13/11/2006
200 Maria Augusta Carvalho Machado 29/09/2006
220 Henriqueta Dulce Ferreira de Magalhães 01/09/2006
220 Sara Isabel Gomes Oliveira 20/09/2006
240 Dante Carlos Macedo Ferreira 12/09/2006
240 Gaspar Martinho Rodrigues e Almeida 29/09/2006
250 José Paulo Ferreira de Castro da Costa Alves 01/09/2006
290 Artur Mário Pinto Ribeiro 01/09/2006
290 Carla Cristina Lopes Pereira Monteiro 01/09/2006
290 Maria de Lourdes Moreira de Melo 01/09/2006
520 Célia Maria Alves de Sousa 19/01/2007
300 José Eduardo Firmino Ricardo 28/12/2006
320 Benedita Margarida Teixeira Carneiro 01/09/2006
320 Carla Isabel Nascimento Chaves Garcia 01/09/2006
320 Sandra Maria Pessoa da Cunha 01/09/2006
320 Soraia Maria Ferreira Cardoso 02/09/2006
330 Emília Rosa Ribeiro Silva 28/12/2006
400 Maria Cristina Afonso Silva 01/09/2006
400 Maria Filipa Fernandes Alves Moreira 01/09/2006
420 Alberto Manuel Ochoa dos Santos Castro 12/09/2006
420 Anabela Moreira Lourenço 01/09/2006
420 Paula Catarina Soares Moreira 01/09/2006
500 Catarina Isabel Vilas Boas da Silva 01/09/2006
500 Cristiana Manuela Guimarães de Freitas 01/09/2006
500 Daniela Filipa Martinho Mascarenhas 01/09/2006
500 Fernando Manuel Quintas Torres 20/11/2006
500 Helena Camila Ferreira da Silva 12/09/2006
500 Lisete Alves Dias 01/09/2006

 16 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António
José Leite Bragança da Cunha.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Leça da Palmeira/Santa
Cruz do Bispo

Despacho (extracto) n.º 11989/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Leça da Palmeira /Santa Cruz do Bispo, no uso
das competências delegadas pela Directora Regional de Educação do
Norte pelo Despacho n.º 10969/2008, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008, outorgou os contratos a termo
resolutivo certo, precedidos de publicação de oferta de trabalho e de
processo de selecção simplificado, que se regem pelo disposto na Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, e no Código do Trabalho, aprovado pela
Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto das seguintes funcionárias:

Grupo Nome
Início

de
funções

500 Sandra Patrícia Mendes de Oliveira 02/01/2007
520 Gorete da Silva Teixeira 28/12/2006
530 Cláudia Sofia Rodrigues Gomes 01/09/2006
530 Lucília Maria Sampaio Magalhães Carvalho Mota 01/09/2006
550 Jorge Gonçalo Monteiro da Fonseca 28/12/2006
600 Maria João Sampaio Gomes Rodrigues 28/12/2006
600 Paulo António Maias de Carvalho 28/12/2006
620 Sérgio Manuel Fonseca Abreu 02/10/2006
620 Ana Isabel Cordeiro Sampaio 01/09/2006
620 Ana Sofia Graça Carneiro 01/09/2006
620 Eliana Andrea Policarpo Teixeira 28/12/2006
620 José Alexandre Araújo Amaro Carneiro 01/09/2006
620 Rita Joana Portela Sá Carneiro 01/09/2006

Nome Categoria Para o Agrup./Escola Código

Sandra Paula Costa S. Marinho . . . . . . . . . . . Assis. Ad. Escolar  . . . . . . E.B. 23 de Leça da Palmeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . 344424
Maria Gabriela Casais C. Águas  . . . . . . . . . . Aux. A. Educativa  . . . . . . Ag. Vert. Esc. Leça Palmeira/S. Cruz Bispo  . . . . . 152092

 17 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Manuel Gonçalves Sequeira.

 Escola Secundária de Paços de Ferreira

Despacho n.º 11990/2008
Foram homologados os contratos relativos ao ano escolar de

2006 -2007, por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso
da competência delegada nos n.os 1.2 e 1.3 do despacho n.º 24941/2006,
de 5 de Dezembro, dos seguintes docentes não pertencentes aos quadros
para a Escola Secundária de Paços de Ferreira.

Grupo Nome Início de funções

430 Ana Maria Martins da Mota Torres 1 de Setembro de 2006.
600 Ana Maria Martins de Oliveira  . . . 29 de Setembro de 2006.
520 Carla Andrea Alves Tavares. . . . . . 29 de Setembro de 2006.
430 Carla Maria Farinha Lopes Alves de

Oliveira.
1 de Setembro de 2006.

110 Célia Alexandra Pinto Nunes Pou-
pinha.

21 de Fevereiro de 2007.

620 Cláudia Margarida Monteiro Gue-
des.

1 de Setembro de 2006.

520 Cláudia Pereira Martins . . . . . . . . . 20 de Setembro de 2006.
520 Cristina da Silva Gonçalves . . . . . . 12 de Setembro de 2006.
500 Dália Maria da Silva Oliveira  . . . . 1 de Setembro de 2006.
430 Diana Paula Moreira Ferreira da

Silva.
1 de Setembro de 2006.

530 Eduardo Filipe Dias da Costa  . . . . 29 de Setembro de 2006.
520 Fátima Alexandra Rodrigues da

Silva.
13 de Setembro de 2006.

430 Fernando António de Oliveira Ta-
vares.

12 de Setembro de 2006.

Grupo Nome Início de funções

620 Filipa Maria Afonso Azevedo  . . . . 1 de Setembro de 2006.
500 Helena Georgina de Pinho Moreira

Alves da Silva.
24 de Janeiro de 2007.

620 João Júlio Reis Morais Coutinho de
Vasconcelos.

1 de Setembro de 2006.

510 Joaquim Jorge Mieiro Seabra. . . . . 29 de Setembro de 2006.
320 Kátia Isabel Ferreira Cancela. . . . . 23 de Outubro de 2006.
350 Leonilde Amélia Oliveira Santos 1 de Setembro de 2006.
410 Lúcia Maria Correia Carvalho Dias

Pereira.
1 de Setembro de 2006.

430 Luísa Maria da Rocha Moreira
Dias.

1 de Setembro de 2006.

430 Manuel Amândio Moreira Leal  . . . 1 de Setembro de 2006.
620 Manuela Alexandra Alves Pereira

da Silva.
12 de Setembro de 2006.

510 Manuela Inês dos Santos  . . . . . . . . 12 de Setembro de 2006.
410 Márcia Sofia Reis Morais  . . . . . . . 23 de Outubro de 2006.
430 Margarida Maria da Silva Leal  . . . 9 de Outubro de 2006.
400 Maria da Conceição Ferreira Bar-

bosa.
12 de Setembro de 2006.

520 Maria João Alvim Gonçalves Pinto
Rema.

3 de Janeiro de 2007.

430 Maria Madalena Mieiro Moreira
Dias.

1 de Setembro de 2006.

350 Marta Luísa Carvalho Ribeiro . . . . 1 de Setembro de 2006.
300 Mónica Susana Ribeiro e Castro 9 de Outubro de 2006.
400 Paula Alcina Monteiro da Fonseca

Ribeiro.
1 de Setembro de 2006.